П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  В В И Д Е Л Е В С К О Г О  Р А И О Н А

Б Е Л Г О Р О Д С К О И  О Б Л А С Т И
п .В е й д е л е в к а

х s,/ rр<  У У ' > >  l.zopz..,{  202З  г о д а

О  в н е с е н и и  д о п о л н е н и й  в  п о с т а н о в л е н и е

а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а
о т  15 о к т я б р я  2014 г о д а  NЬ 173

В  ц е л я х  а к т у €Lл и з а ц и и  и  п о в ы ш е н и я  э ф ф е к т и в н о с т и  р е €tл и з а ц и и

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  < < Р а з в и т и е  э к о н о м и ч е с к о г о

п о т е н ц и а JI а  и  ф о р м и р о в а н и е  б л а г о п р и я т н о г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с к о г о  к л и м а т а

в  В е й д е л е в с к о м  р а й о н е > > , у т в е р ж д е н н о й  п о с т а н о в л е н и е м  а д м и н и с т р а ц и и

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  о т  15.10.2014г . J\ Ъ 173 (с  и з м е н е н и rI м и  и

д о п о л н е н и я м и ), р у к о в о д с т в у я с ь  Б ю д ж е т н ы м  к о д е к с о м  Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и , У с т а в о м  м у н и ц и п €tл ь н о г о  р а й о н а  < В е й д е л е в с к и й  р а й о н > > ,

п о с т а н о в л я ю :
1. В н е с т и  с л е д у ю щ и е  д о п о л н е н и я  в  п о с т а н о в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  о т  15 о к т я б р я  2014 г о д а  Jф 173 < О б  у т в е р ж д е н и и

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  < < Р а з в и т и е

ф о р м и р о в а н и е б л а г о п р и я т н о г о

ф о р м и р о в а н и е

р а й о н а  < < Р а з в и т и е

б л а г о п р и я т н о г о

п р е д п р и н и м а т е л ь с к о г о  к л и м а т а  в  В е й д е л е в с к о м  р а й о н е >  (д а л е е

П р о г р а м м а ), у т в е р ж д е н н у ю  в  п у н к т е  1 н а з в а н н о г о  п о с т а н о в л е н и я :

 в  п о д п р о г р а м м у  1 < < С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  с о д е й с т в и я  р а з в и т и ю  м €Llrо г о

и  с р е д н е Г о  п р е д п р и н и м а т е Л ь с т в а )) (д а л е е   п о д п р о ц р а м м а  1) П р о г р а м м ы :

1.1. Р а з д е л  1. Х а р а к т е р и с т и к а  с ф е р ы  р е с ш и з а ц и и  п о д п р о г р а м м ы  1

д о п о л н и т ъ  а б з а ц а м и  202З  :

< < о с н о в н ы е  и  е с т е с т в е н н ы е  к а н а JI ы  с б ы т а  п р о д у к ц и и  д л я  м а JI ы х  и

с р е д н и х  т о в а р о rrр о и з в о д и т е л е й   м €ш ы е  ф о р м а т ы  т о р г о в л и , в  т о м  ч и с л е

э к о н о м и ч е с к о г о  п о т е н ц и zLл а  и

п р е д п р и н и м а т е л ь с к о г о  к л и м а т а  в

м у н и ц и п €Lп ь н а я  п р о г р а м м а ) :

в  м у н и ц и п а JI ь н у ю  п р о г р а м м у

э к о н о м и ч е с к о г о  п о т е н ц и а л а  и

В е й д е л е в с к о м

В е й д е л е в с к о г о

р а й о н е >

н е с т а ц и о н а р н а я  и  м о б и л ь н €uI  т о р г о в л я .

В  ц е л я х  с о з д а н и я  у с л о в и й  д л я  с б ы т а  п р о д у к ц и и  р о с с и й с к и х
П Р О и З В о Д и т е л е й , а  т а к ж е  п о д д е р ж к и  м €Lп о г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

(д а л е е   М С П ), н а  о с н о в а н и и  п и с ь м а  М и н п р о м т о р г а  Р о с с и и  N EB43474l| 5,
Ф А С  Р о с с и и  N А Д / 5271820 о т  2з .06.2020 "о  п р е д о с т а в л е н и и

м у н и ц и п €tп ь н ы х  п р е ф е р е н ц и й  п р о и з в о д и т е л я м  т о в а р о в  п р и  о р г а н и з а ц и и

н е с т а ц и о н а р н о й  и  м о б и л ь н о й  т о р г о в л и " п р е д о с т а в л я т ь  п р о и з в о д и т е л я м

Т о в а р о в  (с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  и  п р о д о в о л ь с т в е н н ы х  т о в а р о в , в  т о м  ч и с л е

ф е р м е р с к о й  п р о д у к ц и и , т е к с т и л я , о д е ж д ы , о б у в и  и  п р о ч и х ) и  о р г а н и з а ц и rI м

п о т р е б и т е л ь с к о й  к о о п е р а ц и и , к о т о р ы е  я в л я ю т с я  с у б ъ е к т а м и  М С П ,
м у н и ц и п а п ь н ы х  п р е ф е р е н ц и й  в  в и д е  п р е д о с т а в л е н и я  м е с т  д л я  р а з м е щ е н и я
н е с т а ц и о н а р н ы х  и  м о б и л ь н ы х  т о р г о в ы х  о б ъ е к т о в  б е з  п р о в е д е н и я  т о р г о в

(к о н к у р с о в , а у к ц и о н о в ) н а  л ь г о т н ы х  у с л о в и я х  и л и  н а  б е з в о з м е з д н о й  о с н о в е .

В м е с т е  с  т е м , З а к о н о м  о  р €I з в и т и и  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  (Ф е д е р а л ь н ы й

з а к о н  о т  24 и ю л я  2007 г . N 209Ф З  "О  р €в в и т и и  м Е Lп о г о  и  с р е д н е г о

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ") у с т а н о в л е н о , ч т о :

 о б е с п е ч и в а е т с я  р а в н ы й  д о с т у п  с у б ъ е к т о в  М С П  к  у ч а с т и ю  в

м у н и ц и п €Lп ь н ы х  п р о г р а м м а х  (п о д п р о г р а м м а х ) (п у н к т  З  ч а с т и  1 с т а т ь и  14);

 о к €в а н и е  п о д д е р ж к и  с у б ъ е к т а м  М С П  о с у щ е с т в л я е т с я  с  с о б л ю д е н и е м

т р е б о в а н и й , у с т а н о в л е н н ы х  Ф З  J\ Ъ lЗ 5 о т  26.0] .2006г . (О  з а щ и т е

к о н к у р е н ц и и ) (п у н к т  4 ч а с т и  1 с т а т ь и  14);

 п р и  о б р а щ е н и и  з а  о к €в а н и е м  п о д д е р ж к и  с у б ъ е к т ы  М С П  д о л ж н ы

п р е д с т а в и т ь  д о к у м е н т ы , п о д т в е р ж д а ю щ и е  и х  с о о т в е т с т в и е  у с л о в и я м ,
п р е д у с м о т р е н н ы м  м у н и ц и п ulltь н ы м и  а к т а м и  (ч а с т ь  2 с т а т ь и  I4).

П р и  с о б л ю д е н и и  у к €в а н н ы х  у с л о в и й  п р е д о с т а в л е н и е  д а н н о г о  в и д а

м у н и ц и п а JI ь н ы х  п р е ф е р е н ц и й  м о ж е т  о с у щ е с т в л я т ь с я  б е з  с о г л а с о в а н и я  с

а н т и м о н о п о л ь н ы м  о р г а н о м  в  с о о т в е т с т в и и  с  п у н к т о м  4 ч а с т и  3 с т а т ь и  19 Ф З

NslЗ 5 о т  26.07.2006г . < < О  з а щ и т е  к о н к у р е н ц и и ).

2. З а м е с т и т е л ю  н а ч а lrь н и к а  у п р а в л е н и я  п о  о р г а н и з а ц и о н н о к о н т р о л ь н о й

и  к а д р о в о й  р а б о т е  а д м и н и с т р а ц и и  р а й о н а   н а ч а lrь н и к у  о р г а н и з а ц и о н н о

к о н т р о л ь н о г о  о т д е л а  Г о н ч а р е н к о  О .Н . о б е с п е ч и т ь  о п у б л и к о в а н и е  н а с т о я щ е г о

п о с т а н о в л е н и я  в  п е ч а т н о м  с р е д с т в е  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  м у н и ц и п €rл ь н о г о

р а й о н а  к В е й д е л е в с к и й  р а й о н >  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и  < И н ф о р м а ц и о н н ы Й

б ю л л е т е н ь  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н a> .

3. Н а ч а л ь н и к у  о т д е л а  д е л о п р о и з в о д с т в а , п и с е м  и  п о  с в я з я м  с

о б щ е с т в е н н о с т ь ю  и  С М И  а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  А в е р и н о й

Н .В . о б е с п е ч и т ь  р €в м е щ е н и е  н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я  н а  о ф и ц и €Lп ъ н о м

н и я  о с т а в л я ю

с а й т е  а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и .

4. К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м

с о б о й .

Г л а в а  а д м и н и с т р а ц и и

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а

н а с т о я щ е г о  п о с т а

А .А л е к с е е в